

## Pink Trompetblomst

(*Campsis radicans* syn. *Distictus buccinatoria*)

20 frø

### Værd at vide:

En vidunderlig og kraftig klatreplante, der med dens kraftige og store blomsterstand imponerer. Særligt iøjenfaldende er den pinkfarvede variant. Den lange blomstringstid ligger i perioden slut maj til slut august. Planten udvikler fjerede, glinsede blade og den er særligt kraftigt voksende. Den henregnes til fugleblomsterne og bliver på dens tropiske hjemegne bestøvet af kolibrier.

### Oprindelse:

Campsis er hjemmehørende i Californien samt flere tropiske regioner.

### Formering:

Såning / spiring er muligt hele året indendørs. Frøene l' kan fordeles direkte på fugtig såjord. Derefter dækkes de med et tyndt lag af såjorden og det hele trykkes let fast. Ved jævn fugtighed og en temperatur på mellem 20° og 25° C spirer frøene efter 10 til 30 dage.

### Placering / lys:

Fra forår til efterår elsker *Campsis radicans* en lys og solrig placering.

### Gødning, vanding og pleje:

Som hurtigt voksende plante behøver Trompetblomsten en næringsstofrig og godt drænende jord. Unge planter bør dyrkes i pletter / krukke de første 3 år. Fra maj til oktober tilføres der krukkeplantegødning hver 4. uge. Vandes jævnt og i blomstringstiden oftere.

### Overvintring:

I det sene efterår skal de unge planter, dem som endnu er i pletter, tages ind til frostfri opbevaring. Slut februar kan sideskuddene skæres kraftigt tilbage. Derved forøges blomsterudviklingen og blomsterrigdommen. Efter den 3. vinter kan Trompetblomsten plantes ud på blivende sted og er nu vinterhårdfør.

### Vigtige dyrkningstips:

Brug ved såning ubetinget såjord eller kokosfibre da disse typer har en god luftgennemgang og har lavt eller intet indhold af næringsstoffer. Det valgte voksemedie skal holdes jævnt fugtigt under spiringen (ikke vådt). Dæk spiringskassen med lysgennemtrængeligt folie eller glas. For at undgå skimmel på dyrkningsmediet skal der hver 3. dag ske en kort udluftning ved fjernelse af spiringskassens folie- eller glasoverdækning. I de første 6 uger efter spiringen skal direkte sol begrænses. 5 - 8 uger efter spiring kan frøplanten forsigtigt prikles (omplantes). Pas på de nye rødder derved ikke beskadiges.

